
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 20.02.2021г.    г. Тайшет     №106 
 
О внесении изменений в Техническое 
задание на разработку инвестиционной 
программы ООО «Водоресурс» «Развитие 
систем водоснабжения на территории 
Тайшетского городского поселения на 
2021-2022 годы», утвержденное 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 1 
сентября 2020 года №725 
 

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 
года №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом 
Иркутской области от 06 ноября 2012 года №114-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в Техническое задание на разработку инвестиционной программы ООО 

«Водоресурс» «Развитие систем водоснабжения на территории Тайшетского городского 
поселения на 2021-2022 годы», утвержденное постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 1 сентября 2020 года №725 «Об утверждении 
технического задания на разработку инвестиционной программы ООО «Водоресурс», 
следующие  изменения: в разделе 6 «Перечень объектов, планируемых к подключению к 
централизованным системам водоснабжения» таблицу 1 изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в газете «Вестник Тайшетского городского 
поселения» и размещение на официальном сайте администрации Тайшетского городского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения В.В.Захарича. 

 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 20 февраля 2021 года №107 

 
«Таблица 1 

Информация об объектах, планируемых к подключению  
к централизованным системам водоснабжения 

 

№ 
п/п 

Территория (Объект) 
Год 

подклю
чения 

Нагрузка подключаемых объектов, 
куб.м/сутки 

Примечания 

Всего  
в том числе по годам 

2021 2022 2023 2024  

1. Земельный участок Мясникова 7А,7Б 

1.1. 
Спортивный комплекс, город 
Тайшет, микрорайон имени  
Мясникова, 7А 

2022  152,7  152,7   
Едина точка 
подсоединен
ия ВК-38/2 

(проектируем
ый)  

1.2. 

Спортивное сооружение 
каток, город Тайшет, 
микрорайон имени  
Мясникова, 7Б 

2022  3,0  3,0   

 ИТОГО  155,7  155,7    

2. Земельные участки по ул. Горького 

2.1. 

Дошкольное образовательное 
учреждение на 250 мест, 
город Тайшет, улица 
Горького, 60А 

2022 54,19 54,19    

Едина точка 
подсоединен
ия ВК-33/1 

(проектируем
ый) 

2.2. 

Многоквартирные дома, 
город Тайшет, микрорайон 
«Центральный» (вторая 
очередь) 

2023 120,0   120,0  

 ИТОГО  174,19 54,19  120,0   

3. 
Общеобразовательная школа 
на 1275 мест, город  Тайшет, 
улица Горького, 21 

2022  156,16  156,16   

Точка 
подключения 

ВК-34/2 
(проектируем

ый) 

4. 
Многоквартирные дома, 
город Тайшет, микрорайон 
«Центральный» 

2021-
2022 

259,0 259,0    

Точка 
подключения 

ВК-
34/2,ВК12/1 

(проектируем
ый) 

5. 

Поликлиника на 1000 
посещений в день ОГБУЗ 
«Тайшетская районная 
больница», город Тайшет, 
улица Индустриальная, 5 

2021 65,87 65,87    

Точка 
подключения 

ВК-12/1 
(проектируем

ый) 
 ИТОГО  481,03 324,87 156,16    

6. 
Дошкольное образовательное 
учреждение на 250 мест, 
город Тайшет, улица 

2022 54,19  54,19   
Точка 

подключения 
ВК-



Индустриальная (район ул. 
Вишнёвой, Ст. Акульшет) 

уточняется 
(проектируем

ый) 

7 
Здание ОМВД город Тайшет, 
микрорайон, Новый 17 

2024 9,18    9,18 

Точка 
подключения 

ВК-18 
(проектируем

ый 

 ИТОГО  63,37  54,19  9,18  

ВСЕГО: 874,29 379,06 366,05 120,0 9,18  

» 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 


